Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.03.2024 № 123
     г. Новоржев

О проведении  весеннего  месячника по
благоустройству, уборке  и санитарной
очистке  территории Новоржевского
муниципального округа

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г  №131 «Об Общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»   в целях оздоровления окружающей среды, и улучшения   санитарного состояния населенных пунктов  Новоржевского муниципального округа, а также привлечению внимания предприятий, организаций, учреждений к решению экологических проблем  Администрация Новоржевского муниципального округа постановляет:
1.Провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке  территории Новоржевского муниципального округа с 01 апреля по 30 апреля 2024 года.
2.Создать и утвердить оргкомитет по проведению месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Новоржевского муниципального округа, согласно приложению 1.
3.Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Новоржевского муниципального округа, согласно приложению 2.
4.Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям,  провести работу по  уборке закрепленных территорий, и прилегающих территорий до проезжей части дороги от естественного мусора, стройматериалов, канав, обрезке  деревьев, кустарников, с соблюдением требований санитарных норм.
5.Владельцам  частных домов провести  работу по уборке прилегающих  территорий  от естественного мусора, дров, угля, привезенного грунта, удобрений, стройматериалов, сделать обрезку деревьев и кустарников, повести  очистку  водопропускных  труб и канав.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля Новоржевская» и  разместить на официальном сайте  Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по работе с территориями  в Администрации Новоржевского муниципального округа Васильеву Ольгу Александровну.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М.Трифонова

Приложение 1
к Постановлению Администрации Новоржевского муниципального      округа
                                  от 26.03.2024  № 123

Состав
оргкомитета по проведению мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Новоржевского муниципального округа на 2024 год

	Трифонова Любовь Мироновна
	Глава Новоржевского муниципального округа, председатель оргкомитета;

	Тимофеев Дмитрий Алексеевич
	Заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи, заместитель председатель оргкомитета;

	Васильева Ольга Александровна
	Начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа, секретарь.

	Члены комиссии:

	Волков Эдуард Борисович
	Глава территориального отдела «Новоржев»;

	Евдокимова Татьяна Ивановна
	Глава территориального отдела «Новоржевская волость»;

	Дмитриева Алевтина Юрьевна
	И.о. Главы территориального отдела «Вехнянская волость»;

Соколова Елена Михайловна                     Глава территориального отдела
                                                                      «Выборская волость».

Приложение 2
 к Постановлению Администрации
Новоржевского муниципального
округа
                                                                                                        от 26.03.2024  № 123

ПЛАН
мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории  Новоржевского муниципального округа на 2024 год

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Уборка прилегающих  территорий  от естественного мусора, дров, угля, привезенного грунта, удобрений, стройматериалов, сделать обрезку деревьев и кустарников, очистка  водопропускных  труб и канав.
	01.04.2024- 30.04.2024
	Владельцы  частных домов

	2. Очистка от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также прилегающих территорий, выполнение работ по уборке производственных баз, складских помещений
	01.04.2024- 30.04.2024

	Собственники зданий и участков

	3. Благоустройство клумб на территории территориальных отделов

	01.04.2024-30.04.2024
	Главы территориальных отделов

	4. Ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов на территории Новоржевского муниципального округа
	01.04.2024-30.04.2024
	Главы территориальных отделов

	5. Организация и проведение субботников на  территории кладбищ
	18.03.2024-30.04.2024
	Главы территориальных отделов

	6. Проведение работы по  уборке закрепленных территорий, и прилегающих территорий до проезжей части дороги от
 естественного мусора, стройматериалов, канав, обрезке  деревьев, кустарников, с соблюдением требований санитарных норм.

	01.04.2024-30.04.2024
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, ИП

image1.png
SsS=
==

S=